
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL 
Nº 10/DGSA/CSAM/IFB, DE 12 DE AGOSTO DE 2014.

SELEÇÃO 2014/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA

PRESENCIAIS

A DIRETORA GERAL DO  CAMPUS  SAMAMBAIA,  nomeado  pela  Portaria  nº  1213,  de  13  de 
novembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 087, de 22 de janeiro de 2013,  
resolve:

I – CONVOCAR, de acordo com o item 3.1 retificado do  Edital Nº 10/DGSA/CSAM/IFB, de 12 de 
agosto de 2014,   os candidatos contemplados dentro do número de vagas e listados no Anexo I, para 
matrícula em  segunda chamada  nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais dos 
Campus Samambaia no 2º semestre de 2014;

1. DA MATRÍCULA

1.1.Os candidatos convocados em 2ª chamada efetuarão a matrícula a partir do dia 15 de setembro de  
acordo com a  da 2ª Retificação do Edital Nº 10/DGSA/CSAM/IFB, de 12 de agosto de 2014, após  a 
publicação da convocação.

Campus Data Endereço Telefone(s)

Samambaia 15,16 e 17/09/2014 Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, 
Lote 02 – Samambaia Sul – DF

(61) 2103-2300

1.2  As  matrículas  em 2ª  chamada  dos  candidatos  selecionados  no  sorteio  serão  realizada  dentro  do 
número de vagas, desconsiderado  na retificação o Ensino Fundamental para o curso de Desenho Técnico 
de Móveis Assistido por Computador ( AUTOCAD e SKETCHUP ) e repassando as vagas para Ensino 
médio conforme os requisitos para o ingresso do item 4.1 do Edital  Nº 10/DGSA/CSAM/IFB, de 12 de 
agosto de 2014, realizados durante a inscrição do candidato.

1.3 As matrículas serão realizadas na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus nos horários, das 
09:00hs às 12:00hs e  14:00hs às 20:00hs 

1.4 Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB poderá realizar a 3ª chamada a partir  da data 
provável 18 de setembro de 2014,  de acordo com os requisitos para ingresso do item 4.1 e o número de 
vagas da 1ª retificação do Edital Nº 10/DGSA/CSAM/IFB, de 12 de agosto de 2014,  para matricula  até 
antes de transcorrido 25% da carga horária do segundo semestre de 2014 respeitando-se a ordem de 
classificação no sorteio.

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

1                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.5 Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão
o direito à vaga.

1.6 É de inteira  responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das 
convocações.

1.7 Em caso de não preenchimento das vagas será adotado o que é estabelecido no item 10 do  Edital 
Nº10/DGSA/CSAM/IFB,  de  12  de  agosto  de  2014,  de  acordo  com  a  ordem  dos  subitens  nele 
estabelecidos.

1.8 É meio oficial de comunicação com os candidatos o site http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-
em-andamento/.

1.9 Para a efetivação da matrícula todos os candidatos deverão apresentar original e cópia dos seguintes  
documentos, observado os requisitos para o ingresso conforme item 4.1 do Edital Nº10/DGSA /CSAM 
/IFB, de 12 de agosto de 2014:

I.Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro
Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte);
II.Comprovante de escolaridade de acordo com o requisito do curso;
III.Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
IV.CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; e
V. Comprovante de residência com CEP ou declaração de próprio punho.

1.10  A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá
apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF.

1.11 O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações 
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da 
Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula.

1.12 A matrícula pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos (original e 
cópia):

I. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino
Fundamental integralmente em escola pública : histórico escolar ou declaração escolar que
comprove que tenha cursado o ensino fundamental integralmente em escola pública;

II. Para os contemplados na reserva de vagas para candidatos que cursaram o Ensino Médio
integralmente em escola pública : histórico escolar ou declaração escolar que comprove que
tenha cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

III. Para os contemplados pela reserva de vagas para Pessoas com Deficiência (PcD) : deverão

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

2                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/
http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou
nível de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação
Internacional de Doenças (CID-10); e

IV Para os contemplados na reserva de vagas para Pretos, Pardos e Indígenas : declaração de
próprio punho.

1.13 A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade
do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.14 O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do
prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.15 O Instituto Federal de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o endereço e o telefone do Campus
são os informados a seguir:

Campus Endereço Telefone

Samambaia Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 02 – 
Samambaia Sul - DF

(61)2103-2300

1.16 Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus.

1.17  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

Brasília, 15 de agosto de 2014.

Original Assinado
NELI TEREZINHA DA SILVA
Diretora-Geral do Campus Samambaia

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

3                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I –RESULTADO DO SORTEIO E CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA 
EM 2ª CHAMADA

CAMPUS SAMAMBAIA

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL – NOTURNO
(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA

15 FRANCISCO DE ASSIS SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA.

16 ELIAS ARNALDO DA SILVA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA 

CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA

17 ALEX FABIANO CARVALHO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA.

18 ELZA DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRICULA.

19 HOLEANS GALVAO SOUSA PONTES
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA NA 
RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, 

PARDOS OU INDÍGENAS

20 BARBARA GONÇALVES DE ÁVILA CONVOCADO PARA MATRICULA.

21 ROSEMARI ROGULSKI CONVOCADO PARA MATRICULA.

22 ROSILENE ALVES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA.

23 CHARLES GONCALVES RODRIGUES

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA 

CANDIDATOS QUE CURSARAM O 
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA

24 FABIO ALVES DE CASTRO
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, 
PARDOS OU INDÍGENAS

25 CRISTIANE NONATA SOUZA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA.

26 MÁRCIO FERNANDES SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA.

27 PAULO MAURICIO DE BRITO PERES CONVOCADO PARA MATRICULA.

28 DANIEL BARBOSA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA.

29 KLAICIYLA GRACE DOS SANTOS LOPES CONVOCADO PARA MATRICULA.

30 EDUARDO DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA.

31 LUZELIA GONÇALVES DOS SANTOS MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

4                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RESERVA DE VAGAS PARA 
CANDIDATOS QUE CURSARAM O 

ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 
ESCOLA PÚBLICA 

32 ANA CÁSSIA ROMEU DA COSTA CONVOCADO PARA MATRICULA.

33 JOSE AILTON CAETANO DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRICULA.

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL – NOTURNO
(EP/EM) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Posição Nome Situação

21 FREDIO DE LIMA CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

22 FÁBIO JOSÉ VAZ CONVOCADO PARA MATRICULA

23 ANA LUISA FREIRE NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRICULA

24 LARISSY DE MEDEIROS ALBUQUERQUE CONVOCADO PARA MATRICULA

25 ALESSANDRA PASSOS ALVES CONVOCADO PARA MATRICULA

26
VICTOR DE PAULA MONTEIRO NEVES 
CAVALCANTE

CONVOCADO PARA MATRICULA

27 HÉRYCA LUANA CONVOCADO PARA MATRICULA

28 PRISCILA PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

29 ANDREI NUNES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

30 LAIANDE DE JESUS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

31 WILLIAM PEREIRA SANTANA CONVOCADO PARA MATRICULA

32 JOSÉ CÉSAR DE SOUSA SILVA DINIZ CONVOCADO PARA MATRICULA

33 ANI CATIA GIOTTO CONVOCADO PARA MATRICULA

34 LUCINEIDE DIAS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

35
FRANCISCA AURIDETE DOS SANTOS 
ARRAZ

CONVOCADO PARA MATRICULA

36 JESSICA DE CARVALHO MARTINS CONVOCADO PARA MATRICULA

37 JOELMA BISPO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

38 ICONY VARGAS FREITAS DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRICULA

39 ELSON MACEDO SOARES CONVOCADO PARA MATRICULA

Documento continua na próxima página

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

5                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL – NOTURNO
(PPI) RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Posição Nome Situação

5 JONATHAN DOS SANTOS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

6 GUSTHAVO ENRICK DE MATOS FREIRE CONVOCADO PARA MATRICULA

7 SANDRA LÚCIA PEREIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRICULA

8 KAMILA RIBEIRO ARAUJO CONVOCADO PARA MATRICULA

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - VESPERTINO
(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Nome Situação

16 LUCAS DE SOUSA CELESTINO CONVOCADO PARA MATRICULA

17 PAULA EMANUELLE

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

18 ELISA DIAS DE MELLO

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

19 LUIZ HENRIQUE PEIXOTO DE ARAGAO CONVOCADO PARA MATRICULA

20 RONIERI DOS SANTOS ARAUJO CONVOCADO PARA MATRICULA

21 PAULO HENRIQUE MORAES VIEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

22 THAIZZE DA SILVA MARQUES CONVOCADO PARA MATRICULA

23 CHAUANDAN FREITAS RIBERIO CONVOCADO PARA MATRICULA

24 ROSÂNGELA MOTA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

25 ERIC SCARAMELLO DO NASICMENTO SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

26 TATIANA ROLIM SOARES RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

27 MARIA DE FATIMA PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

28 ENDDIO VINNICIUS LIMA CRUZ

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

29 VANESSA PEREIRA DINIZ SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

6                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

30 ALEX SACRAMENTO
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, 
PARDOS OU INDÍGENAS

31 MARIA LUCINETE GONÇALVES MOREIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - VESPERTINO
(EP/EM) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Posição Nome Situação

21 MICHELE DUARTE CONVOCADO PARA MATRICULA

22 BARBARA OHANA RODRIGUES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

23 TAYNA DO SOCORRO SILVEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

24 EDNA MOURA VILAS BOAS CONVOCADO PARA MATRICULA

25 IZABELA APARECIDA ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

26 DANIELE ALMEIDA DA CONCEIÇÃO CONVOCADO PARA MATRICULA

27 DENISE VIEIRA TAVARES CONVOCADO PARA MATRICULA

28 RAIANE SANTANA DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRICULA

29 CLEITON DE SOUSA LOURENÇO CONVOCADO PARA MATRICULA

30 HUGO MATHEUS MOURA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

31 NEIDIMIR MONTEIRO MARTINS CONVOCADO PARA MATRICULA

32 CLAUDIA FERNANDES MEIRELES CONVOCADO PARA MATRICULA

33 ISMAEL DUARTE FERREIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

34 VIVIANE REIS CONVOCADO PARA MATRICULA

Documento continua na próxima página

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

7                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

AGENTE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL - VESPERTINO
(PPI) RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Posição Nome Situação

5 ESTER IZAK DE LIMA CONVOCADO PARA MATRICULA

6 SAMUEL DOUGLAS HENRIQUE CAMPOS CONVOCADO PARA MATRICULA

7 BRAYAN DYLAN CONVOCADO PARA MATRICULA

8 FLORIANO FIRMINO LIMA FILHO CONVOCADO PARA MATRICULA

AUTOCAD BÁSICO – VESPERTINO
(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Nome Situação

11 VICTOR HENRIQUE LEMOS CARDOSO CONVOCADO PARA MATRICULA

12 ROSILENE PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

13 NÁDIA ALVES VIANA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

14 MARCUS VINICIUS DA SILVA FERREIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

15 BARBARA HENRIQUE DA SILVA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

16 GEYSLA NASCIMENTO VILELA CONVOCADO PARA MATRICULA

17 ALCILEIDE LIMA DOS SANTOS
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS 
OU INDÍGENAS

18 WALDIR SERTANEJO NETO CONVOCADO PARA MATRICULA

19 CAMILA MARQUES COSTA

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

20 FRANCISCO DE ARAUJO COSTA JUNIOR

MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 
RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS 

QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO 
INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

21 ALESSANDRA VERUSKA DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

22 DOUGLAS PEREIRA DUARTE CONVOCADO PARA MATRICULA

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

8                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

AUTOCAD BÁSICO – VESPERTINO
(EP/EM) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Posição Nome Situação

16 DELANE MARIA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

17 LUZILANE ALVES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

18 MAGNA DOS SANTOS DE SENA CONVOCADO PARA MATRICULA

19 HUGO TAVARES REIS DA SILVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

20 THOMAS REIS CONVOCADO PARA MATRICULA

21 WESLEY SAMPAIO PEREIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

22 JOÃO UMBERTO CORDEIRO GOMES CONVOCADO PARA MATRICULA

23 JOHN HERBERT DE SOUSA VENÂNCIO CONVOCADO PARA MATRICULA

24 JOCEANE DE LUCENA SANTANA CONVOCADO PARA MATRICULA

25 PATRICK PEREIRA FERNANDES LACERDA CONVOCADO PARA MATRICULA

26 CLEBER LOPES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

AUTOCAD BÁSICO – VESPERTINO
(PPI) RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Posição Nome Situação

4 RONALDO RODRIGUES PAIVA CONVOCADO PARA MATRICULA

5 ISRAEL BATISTA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

6 EZAU ALVES COSTA CONVOCADO PARA MATRICULA

7 JARMERSON WILLI OLIVEIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRICULA

Documento continua na próxima página

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

9                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

DESENHO TÉCNICO DE MÓVEIS ASSISTIDO POR COMPUTADOR (AUTOCAD & 
SKETCHUP) – VESPERTINO

(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Nome Situação

8 LETICIA MARTINS BRAZ DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRICULA

9 HELENA RUTH DA CRUZ SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

10 LUCIBELLY DE LIMA HOLANDA
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, 
PARDOS OU INDÍGENAS

11 JUAN CARLOS AYALA POLLOYQUERI CONVOCADO PARA MATRICULA

12 MANUELLA SIQUEIRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

13 IASMIN RODRIGUES SILVEIRA DOS SANTOS
MATRICULADO EM 1ª CHAMADA PELA 

RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, 
PARDOS OU INDÍGENAS

14 ELIZABETH LUIZA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

15 EDUARDO BARROS DE AQUINO CONVOCADO PARA MATRICULA

16 HELDER DE ARAUJO BARBOSA GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRICULA

DESENHO TÉCNICO DE MÓVEIS ASSISTIDO POR COMPUTADOR (AUTOCAD & 
SKETCHUP) – VESPERTINO

(EP/EM) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 
MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Posição Nome Situação

11
DANIELE DA CONCEIÇÃO SILVA 
ALBUQUERQUE

CONVOCADO PARA MATRICULA

12 ARGECIRNARA GAMA ALVES CONVOCADO PARA MATRICULA

13 THAYSE FERREIRA BARRETO CONVOCADO PARA MATRICULA

14 ELISANGELA BATISTA GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRICULA

15 RAFAEL JADIR BISPO CONVOCADO PARA MATRICULA

16 PATRICIA DIAS DE FARIA LIMA CONVOCADO PARA MATRICULA

17 OZILENE BARROS DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRICULA

18 ANA LUCIA RIBEIRO BORGES CONVOCADO PARA MATRICULA

Documento continua na próxima página

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

10                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EXCEL BÁSICO E INTERMEDIÁRIO – VESPERTINO
(AC) AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Nome Situação

11 KENIA OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

12 MARIANA DE OLIVEIRA MARCHÃO CONVOCADO PARA MATRICULA

13 YAGO TAIAM DE JESUS CONVOCADO PARA MATRICULA

14 MARCOS EDUARDO GOMES BANDEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

15 MARIA LUIZA SANTOS RODRIGUES CONVOCADO PARA MATRICULA

16 TAINA LOPES DE LIMA CONVOCADO PARA MATRICULA

17 SIARIA CONCEIÇAO SOARES CONVOCADO PARA MATRICULA

18 CARLEANNE RODRIGUES ARAUJO CONVOCADO PARA MATRICULA

19 BRUNA SANTOS CABRAL DIAS CONVOCADO PARA MATRICULA

20 CLEVERSON FREITAS RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

21 ÍTALO IAN GARRETT LIRA DE LEMOS CONVOCADO PARA MATRICULA

EXCEL BÁSICO E INTERMEDIÁRIO – VESPERTINO
(EP/EF) RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO 

FUNDAMENTAL INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

Posição Nome Situação

16 CAMILA MARIA VIANA MAIA CONVOCADO PARA MATRICULA

17 LAINE ARAUJO DE QUEIROZ CONVOCADO PARA MATRICULA

18 RONALDO SOARES DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

19 EDER BONFIM DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

20 JOSE MARIO SOUSA VEIGA CONVOCADO PARA MATRICULA

21 LUCIANA SANTANA DE MOURA CONVOCADO PARA MATRICULA

22 RAYANNE RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRICULA

23 RAUENYA DA SILVA CARVALHO CONVOCADO PARA MATRICULA

24 ANA CRISTINA GOMES DA COSTA CONVOCADO PARA MATRICULA

25
FRANCISCO JOEL DO NASCIMENTO 
CARVALHO

CONVOCADO PARA MATRICULA

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

11                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

26 FLEURIMAR DA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

27 MAYCON PINHEIRO ARAUJO CONVOCADO PARA MATRICULA

28 JAINE GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRICULA

EXCEL BÁSICO E INTERMEDIÁRIO – VESPERTINO
(PPI) RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS

Posição Nome Situação

4 ALEFF ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRICULA

5 SARA DA VITÓRIA MEIRELES CONVOCADO PARA MATRICULA

6 DALTON DA SILVA DIAS CONVOCADO PARA MATRICULA

7 JAMILE SOUZA DA COSTA CONVOCADO PARA MATRICULA

8 DANIEL LUCAS BATISTA DE BARROS CONVOCADO PARA MATRICULA

9 TATIANE SILVA FELIX CONVOCADO PARA MATRICULA

Fim do documento.

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF
Telefone: (61) 2103-2300

12                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

